
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Umeå University
	Rok, semestr: 2022/2023, zimní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Nevím to jistě, ale velmi pravděpodobně ano.
	Stipendium: Nevím o tom.
	Odkazy: https://www.umu.se/en/education/student-services--support/student-guide/
https://www.umu.se/en/education/exchange-students/
https://www.umu.se/en/education/exchange-students/search-courses/

	Jazyková způsobilost: Ne.
	Další informace: Co se mi na Umei fakt líbilo (obzvlášť v porovnání s některými tristními prostory Karlovky), byl obrovský, studentsky velmi přívětivý kampus, který evidentně byl postaven a navrhnut přesně pro účely, kterým slouží. Ať už je to plno místností s desítkami mikrovlnek na ohřátí oběda, dobrá dostupnost zásuvek v učebnách, levná a dobrá káva na každém rohu nebo mnoho chillovacích prostorů (venku i vevnitř). Pobyt ve škole pak byl uplně jiný, než například pobyt ve starých, nezrekonstruovaných Jinonicích.
	Zahraniční fakulta: -
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Genderová studia]
	Náročnost studia: Podle mě se to nedá dost dobře srovnat, protože výuka a hodnocení ve Švédsku probíhá trochu jinak, než u nás. Vzhledem k tomu, že studuji genderová studia, která jsou více či méně kritická až anti-systémová, a tudíž kladou důraz na osobní projev studujících, ať už ústní nebo písemný, myslím si, že způsob výuky byl srovnatelný a srovnatelně náročný (hodně četby či další přípravy na hodiny, výuka funguje jako společná diskuze spíše než formou frontálních přednášek). Co ale bylo jiné, byly závěrečné 'zkoušky'. Jak už naznačuju výše, i u nás většinou probíhají formou esejí, a to tak, že je buď zadané široké téma, které si každý a každá konkretizuje, nebo ani to není, a téma práce je čistě na nás (samozřejmě musí být zvoleno tak, aby sedělo k probraným materiálům). V Umei ale tyto naše závěrečné práce vypadaly tak, že bylo zadané velmi konkrétní téma, od kterého nebylo možné se odchýlit. Dalším rozdílem byl čas, který na zpracování seminárky byl. Zatímco v Česku zakončujete všechny předměty v několikatýdenním zkouškovém dohromady, ve Švédsku vždy studujete jeden, maximálně dva předměty, na jejichž zakončení pak máte týden až dva. Takže to bylo hodně intenzivní práce, ale s přesným zadáním a v krátkém časovém intervalu, zatímco v Česku je ten časový rámec většinou delší, ale zase brouzdáte literaturou a teprve hledáte to vaše konkrétní téma, o kterém budete psát.
	Náročnost zkoušek: V mém konkrétním případě učilo všechny (oba) předměty, které jsem ve Švédsku studovalx, vždy více osob, každá vždy téma ze své oblasti zájmu. Opět v mém konkrétním případě byla většina vyučujících z řad doktorandek, u kterých bylo vidět, že sice rozumí tématu, ale učit bohužel moc neumí. Z pedagogického hlediska si tedy myslím, že výuka genderu na Karlovce je mnohem kvalitnější než výuka genderu v Umei (samozřejmě tomu tak nemusí být, protože jsem zažilx pouze dva konkrétní předměty v jednom konkrétním semestru). Dokážu si představit, že by hodně studujících z Česka zmínilo způsob výuky (společné diskuze, hodně individuální přípravy) nebo vztah vyučujících a studujících (mnohem více rovný a lehce neformálnější, než v Česku, připravenost a otevřenost vyučujicích kdykoliv konzultovat, pomoci, poradit), nicméně, jak už píšu v jiné odpovědi, gender je v tomto podle mě specifický, a tyto záležitosti se mého domáckého programu na Karlovce příliš nelišily.
	Coronavirus: Vůbec nijak. 
	online výuka: 


